[image: brasao]           CÂMARA MUNICIPAL DE RONCADOR/PR
15ª LEGISLATURA 2021-2024 - CNPJ: 78.184.355/0001-75
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
  Fone (44) 3575-1434 - WhatsApp (44) 98402 1016
camara@roncador.pr.leg.br -  www.roncador.pr.leg.br

REQUERIMENTO N.19/2024

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

Senhor Presidente,

José Aparecido da Silva, Vereador que ao presente subscreve vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de Oficio Exmo. Senhor NELSON FERNANDO PADOVANI, Deputado Federal, solicitando um trator para ser destinado a Associação localizada na comunidade de Santo Antonio-Município de Roncador-Paraná.
Considerando que as associações rurais tem o objetivo de buscar melhorias para o fortalecimento do trabalho dos pequenos produtores, porém para que isso ocorra, é necessário equipar as associações para que possam disponibilizar aos pequenos agricultores veículos/maquinários que deem suporte para o cultivo das culturas.
A disponibilização de um trator será de grande importância para essa associação, pois é um veículo irá ser compartilhado entre todos associados ampliando as força de trabalho no campo.
 Contamos com vossa colaboração e desempenho no atendimento desta solicitação.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Câmara Municipal, Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador 15 de março 2024.

José Aparecido da Silva
Vereador
image1.jpeg